
東広島市長　藏田　義雄１　入札に付する事項　(1)　物品・委託役務の名称　(2)　物品・委託役務管理番号　(3)　物品・委託役務内容　(4)　納入・履行期間　(5)　納入・履行(就業)場所　(6)　予定価格　(7)　最低制限価格 なし　(8)　入札方式 一般競争入札  (9)　入札区分 紙入札 (10)　契約種別 複数単価契約２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項　次に掲げる要件を全て満たしていること。
イウエ
オカ３　その他の入札条件（1）（2）（3）（4）（5）（6）使用契約約款　：　物品売買契約約款（単価）　（東広島市ホームページ掲載のもの）

会社の履行実績 　問わないものとする。その他 　平成２６年４月１日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の２（1）のいずれにも該当しないこと。

法令等による登録等 　問わないものとする。技術者 　問わないものとする。営業所等所在地　※本店とは、法人にあっては登記されている本店とし、個人事業者にあっては営業活動の本拠を置いている場所とする。　※営業所とは、法人においてその所在する市（町）の法人市（町）民税の申告のある営業所とする。
　東広島市内に本店を有する者

発注票で指示する場所非公表
ア 平成29年1月1日～平成32年12月31日までの東広島市物品役務等競争入札参加資格として次の入札参加資格認定区分の認定を受けている者 　買入れ・製作

 入札公告　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告する。　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項による。平成２９年２月２０日 用品調達基金（867　清掃用品・日用雑貨）18-28-0088用品調達基金（867　清掃用品・日用雑貨）平成２９年４月３日から平成３０年３月３１日まで

消費税に係る課税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない整数とする。ただし、当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を契約単価とする。入札書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第４号）によらず、本公告において定める様式とする。消費税に係る免税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、契約希望単価の１０８分の１００に相当する整数の額とする。ただし、当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を契約単価とする。「単価×発注予定数量」の欄には、単価と発注予定数量を乗じて計算した額を記載すること。「入札金額（合計）」の欄には、「単価×発注予定数量」に記載した金額の合計を記載すること。

物品調達等及び委託役務



４　日程等ア 公告日 　電話番号　　　　０８２‐４２０‐０９３０イウ
　同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。　同等品確認期間終了後の同等品確認は受け付けない。エオ
　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。カキ 入札期間 入札場所

ク 開札日時 開札場所　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）
ケ 事後審査５　入札書の様式６　その他　契約締結後、納入物品の規格及び単価等（予定を含む。）を記載した契約明細書の提出を求める場合がある。７　問い合わせ先（契約担当課）　　東広島市　総務部　契約課　（東広島市西条栄町８番２９号　電話　082-420-0930）　総務部契約課　物品役務係　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９３０　ファックス番号　　０８２‐４３１‐００７７

平成２９年３月１３日　午後２時１５分 　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、直ちに開札会場で再度の入札を２回を限度として行う。この場合、開札に立ち会わなかった者、入札に参加しなかった者並びに無効の入札をした者は再度の入札に参加できない。　なお、入札者が立会いできない場合は、委任状の提出により代理人での立会いができる。　委任状の様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。　開札後、落札を保留し、落札候補者となったものについて入札参加資格要件を審査する。 　入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料の提出は求めない。

平成２９年３月８日～平成２９年３月９日 　東広島市　総務部　契約課（契約担当課）（午前8時30分～午後5時15分） 　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２回答書閲覧期間 平成２９年３月６日～ 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。平成２９年３月１３日

質問書提出期間 平成２９年２月２０日～ 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」という。）別記様式第１号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。平成２９年３月２日（午前8時30分～午後5時15分） 　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）
　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２　同等品規格確認票の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。同等品確認回答閲覧期間 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。平成２９年３月１３日平成２９年２月２８日～

同等品確認期間 平成２９年２月２０日～ 　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」という。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。平成２９年２月２４日（午前8時30分～午後5時15分） 　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）
　ファックス番号　０８２‐４３１‐００７７仕様書及び見本等閲覧期間 平成２９年２月２０日～ 　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。平成２９年３月１３日 　見本等の有無　：　無

平成２９年２月２０日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に供する。　総務部 契約課 物品役務係（契約担当課）　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）場 所 ・ 留 意 事 項手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等

　東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項中、「開札日の前日」とあるのは「開札日の前々日」と読み替えるものとする。　本公告に係る入札書は、複数単価契約入札書（平成29年2月20日公告　用品調達基金（867　清掃用品・日用雑貨））とする。　本入札書の様式は、東広島市ホームページ（本公告掲載ページ）からダウンロードできる。



  1/2 

仕様書  １ 内  容 摘要 平成 29 年度用品調達基金（867 清掃用品・日用雑貨） 
規格及び品質 別紙「規格及び品質等一覧」のとおり (1) 「同等品確認」欄に〇印のあるものについては、基準品のいずれか又は同等品とする。 (2) 基準品以外の同等品で見積もる場合は、所定の期日までに「同等品規格確認票」により認定を受けること。  発注予定数量 別紙「規格及び品質等一覧」のとおり ただし、発注予定数量は、見込数量であり、増減する場合がある。発注数量を保証するものではない。 発注単位 発注者が受注者に発注する単位は、１単位以上とする。  ２ 納入期間   平成２９年４月３日から平成３０年３月３１日まで  ３ 発注方法 （１）毎月１日を発注日とする。ただし、発注日が東広島市の休日を定める条例（平成元年条例第６号）第１条第１項に規定する休日（東広島市役所の閉庁日）にあたる場合は、その翌開庁日を発注日とする。なお、４月分の発注に限り４月中旬を発注日とし、日程の詳細は契約締結後、連絡をする。 （２）受注者は発注日に直接会計課窓口に来庁し、発注票の交付を受けること。 （３）発注状況により、発注依頼のない月もある。その場合、発注者は発注日の前日ま でに受注者に対してその旨を連絡することとする。  ４ 納入場所 発注票で指示する場所  市役所本館、北館、消防局（竹原消防署・竹原消防署忠海分署・大崎上島消防署を除く）、各支所、出張所、幼稚園・小・中学校、学校事務センター、保育所、認定こども園、児童館、地域センター、生涯学習センター、地域子育て支援センター、学校給食センター、園芸センター、いきいきこどもクラブ、地域包括支援センター、その他市が指定する場所。    



  2/2 

５ 納入方法   開庁日に、指定する場所へ直接納入すること。 納入については、納入期限までに受注者自ら行うこと。  ６ 納入期限 発注日の翌日から起算して１０日以内とし、期間内に東広島市役所の閉庁日を含む場合にあっては、納入期限を当該閉庁日数分延長するものとする。納入期限を厳守すること。なお、８月分及び 1月分の発注に限り、１５日以内とする。  ７ 検収確認 （１）検収確認は発注票で指定する納入場所の課等において行う。 （２）納入時、納品書の市記入欄に必ず確認者（納入場所の職員）の確認日・職名・氏名の記入及び認印の押印を求め、回収すること。  ８ 請求書の提出  納品が全て完了したら、請求書及び回収した納品書を取りまとめて月末までに会計課に提出すること。なお、４月分の発注に限り、翌月１０日までとする。  ９ その他 （１）受注者は、契約締結後速やかに「規格及び品質等一覧」における、該当用品を○印で囲むか、納品するメーカー名・品番を記入する等をして会計課に提出すること。 （２）受注者は、契約締結後、納入する用品のカタログの写しの提出や、写真提供の要望があった場合は、対応すること。 （３）生産中止等、やむを得ない事情により代替品での納入等を希望する場合は、会計課に相談すること。  １０ 問い合わせ先（発注担当課）   会計管理室 会計課 出納係    電話   ０８２－４２０－０９６２    ＦＡＸ   ０８２－４９３－６５０２ 



規格及び品質等一覧①品目 品名及び1単位あたりの数量 品質及び規格（○印はグリーン購入法適合品を示す） 発注予定数量 単位 同等品確認 H26実績 H27実績 H28実績（11月現在）867 001 自在箒　１本 幅約３２０㎜　全長約１３５０㎜　スチールパイプ製 270 本 523 359 246867 002 自在箒スペア　１個 幅約３２０㎜　（867001用） 750 個 1075 899 690867 003 シダ箒　長柄　１本 長柄　全長１２５０～１３００㎜毛（穂）：シダ１００%　カバー：樹脂製 270 本 ○ 374 324 247867 004 ゴム手袋　中厚手　１双 天然ゴム 中厚手　裏毛付<Ｓ/Ｍ/Ｌ> 880 双 ○ 1029 612 1245867 005 ゴム手袋　ロング　１双 天然ゴム ロング ４２㎝　裏毛付厚さ：０．４５～０．５５㎜手のひら周り：１９．５～２０．５㎝（Mサイズ） 360 双 ○ 895 508 332867 006 使い捨て手袋　ポリエチレン製　１００枚 ポリエチレン製（外エンボス加工）　箱入＜クリア/ブルー＞<Ｓ/Ｍ/Ｌ> 1930 箱 ○ 2110 2325 1953867 007 使い捨て手袋　ニトリル製　粉付　１００枚 ニトリル　ブルー　箱入<Ｓ/Ｍ/Ｌ> 180 箱 ○ 402 453 172867 008 使い捨て手袋　ニトリル製　粉なし　１００枚 ニトリル　ブルー　箱入<Ｓ/Ｍ/Ｌ> 560 箱 ○ 504 786 587867 009 使い捨て手袋　天然ゴム製　粉なし　５０枚 天然ゴム　４０㎝<Ｓ/Ｍ/Ｌ> 170 袋 ○ 313 392 158867 010 軍手　１２双 作業手袋１２双入　すべり止めなし ○ 170 セット ○ 241 166 170867 011 タオル　１枚 綿１００%　白　１枚５５ｇ以上　３４㎝×８５㎝ 1140 枚 ○ 1996 2220 1044867 012 使い捨てマスク　５０枚 不織布　プリーツ形状　三層構造　１箱（５０枚入）ノーズフィット（ノーズピース）あり　BFE ９５％以上 1930 箱 ○ 3103 3173 1760

清掃用品・日用雑貨

品番



規格及び品質等一覧②品目 867 001867 002867 003867 004867 005867 006867 007867 008867 009867 010867 011867 012

清掃用品・日用雑貨

品番 山崎産業コンドル自由箒CC270-000U-MB山崎産業コンドル自由箒C スペアC270-000U-SP山崎産業コンドルシダ箒 長柄C142-00LU-MB テラモトMMテーロンホーキ 長柄CL-894-020-0 テラモトブラウンホーキⅡ 長柄CL-389-040-0ショーワグローブしなやか中厚手S/M（ピンク）/L ダンロップグッドネ中厚手S/M（ピンク）/L ダンロップリッチネ中厚手S/M（ピンク）/Lエステーファミリー 天然ゴム中厚手ロングタイプM ダンロップ天然ゴムあつ手ロング（オレンジ）川西工業 #2019ポリエチレン手袋外エンボスエコノミー箱100枚入 S/M/L 宇都宮製作ポリスーパーグローブ箱入S/M/L フジナップスーパーポリグローブ　白・青100枚入　S/M/L オカモトイージーグローブ728/728B　S/M/L川西工業 #2043ニトリル 極薄手袋粉付 100枚入 ブルー S/M/L 宇都宮製作ニトリルディスポNo200 青 粉付S/M/L リーテックNo.202 ニトリル スタンダード（粉付）ブルー  S/M/L ミドリ安全ベルテ752K　粉付き　ブルー S/M/L フジナップフジニトリルグローブ粉付ブルー　S/M/L フジナップスーパーニトリルグローブ粉つきブルー　S/M/L川西工業 #2041ニトリル 使いきり手袋粉なし 100枚入 ブルー S/M/L 宇都宮製作ニトリルディスポNo210　青 パウダーフリーS/M/L リーテックNo.222 ニトリル スタンダード（粉なし）ブルー  S/M/L ミドリ安全ベルテ750K　粉なし　ブルーS/M/L ショーワグローブ#882 ニトリスト・タッチ100枚入ブルー S/M/L エブノニトリルNEOライトブルー パウダーフリー S/M/L フジナップスーパーニトリルグローブ粉なしブルー　S/M/LリーテックNo336 ラテックスノンパウダースーパーロング40（粉なし） ミドリ安全天然ゴム製手袋　No.336スーパーロング(50枚）おたふく手袋ペットハンズ(作業手袋) ミタニコーポレーション#600エコ「極」軍手 丸和ケミカル#533PETリサイクル軍手 丸和ケミカル#152剣オーミケンシエコフェイスタオル（１枚） テラモト業務用タオル ホワイト（１枚） スマートバリューカラータオル ホワイト（1枚） 八木春180匁中国タオル 総パイルG31105-1(1枚）エヌティーシークリフマスク NT300 サラヤフェイスフィット　サージカルマスク サラヤサージカルマスクF 白十字サージカルマスク ゴムタイプ ミドリ安全クリーンマスク  C-301 日光物産サージカルマスクS-3000B ファーストレイトやわらかサージカルマスク３FR-187 フジナップフジサージカルマスク（３PLY)965300川西工業#7030　メディカルマスク　３PLY白 BMCBMCフィットマスクレギュラーサイズ　50枚入 伊藤忠リーテイルリンクサージカルフェイスマスクIRLM-001 エスコマスク（使い捨て）EA800MH-13

基準品（メーカー・型番等）


